A. T. como 
partícipe del delito de acopio de armas de fuego 
(art. 189 bis, inciso 3°, primer párrafo del CPN).

Asimismo, junto con el dictado de pro-
cesamiento de los imputados se dispuso 
trabar embargo sobre sus bienes hasta cu-
brir la suma de ciento cincuenta mil pesos 
($ 150.000).

II. Agravios

a) Concretamente, la asistencia letrada de 
N., entendió que la conducta atribuida a su 

asistido no constituye delito en función de es-
tar dentro de las normativas legales. Explicó 
que las armas enumeradas del 1 a 5 de la re-
solución impugnada están dentro de su colec-

[...]

En ese sentido, y teniendo en cuenta las mo-
dificaciones practicadas respecto del nombra-
do en los sucesos bajo estudio, que el delito pre-
vé pena de multa y que cuenta con asistencia le-
trada particular, consideramos que correspon-
de reducir el monto de embargo dispuesto a la 
suma de setenta y cinco mil pesos ($ 75.000).

En virtud del acuerdo que antecede, este 
Tribunal resuelve: I. Tener por desistido el re-
curso de apelación interpuesto a fs. 42 por la 
defensa de J. O. N. en los términos que estipu-
la la ley 26.374 modificatoria del código de rito 
(conforme art.

[...]

gozado (art. 336, inc. 3°, CPPN), de conformi-
dad a lo expuesto en el considerando IV, b). V. 
Confirmar el punto dispositivo IV de la misma 
resolución en cuanto mandó a trabar embargo 
sobre los bienes de A. F. T. y reducir su mon-
to hasta cubrir la suma de setenta y cinco mil 
pesos ($ 75.000) de conformidad con el consi-
derando V. Regístrese, notifíquese conforme 
lo dispuesto por las Acordadas 31/11 y 38/13 
de la C.S.J.N., hágase saber a la Secretaría 
de Comunicación y Gobierno Abierto (Acor-
dadas 42/15 de la C.S.J.N.), y devuélvase a la